



تقرير الإدارة عن القوائم المالية الموحدة عن الفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2022

1- الإيرادات والأرباح والعائد علي السهم:

حققت الشركة نتائج أداء عالية في العام المالي المنتهي في 2022 حيث بلغت صافي أرباح 57 مليون دولار مقارنة مع صافي خسائر 10 مليون دولار في العام 2020. بالرغم من التباطؤ الاقتصادي العالمي الذي أثر على العديد من الشركات تمكنت الشركة بفضل المبادرات الإستراتيجية التي نفذتها المجموعة مؤخرًا في تحقيق نتائج أداء عالية. فيما يلي التحليل المقارن لمؤشرات الأداء الرئيسية لأداء الشركة في 31 ديسمبر من العام 2022 مقارنة بالفترة المماثلة في العام السابق:

- 1 - زادت الإيرادات من العمليات التشغيلية بمقدار 140 مليون دولار (50%) من 282 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2021 الي 422 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2022.
- 2 - ارتفع صافي الربح بشكل ملحوظ حيث ارتفع بمقدار 37 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2022 من ارباح صافية قدرها 20 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2021 الي ارباح صافية قدرها 57 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2022. كما زاد بشكل مماثل ارباح التشغيل بمقدار 62 مليون دولار أمريكي من ارباح تشغيلية 53 مليون دولار أمريكي في 31 ديسمبر 2021 الي 115 مليون دولار في 31 ديسمبر 2022 .
- 3 - أظهرت الإيرادات التشغيلية من السودان زيادة بنسبة تزيد عن 103% من 140 مليون دولار أمريكي في 2021 الي 285 مليون دولار أمريكي .
- 4 - شهدت نتائج العمليات من موريتانيا إستقراراً . وإنخفض الربح التشغيلي بمقدار 3 مليون دولار من 61 مليون دولار في 2021 الي 58 مليون دولار في 2022 وتحسنت الأرباح من صافي خسائر 4 مليون دولار في 2021 الي صافي دخل 6 مليون دولار في العام 2022 .
- 5 - إنخفضت نتائج العمليات من السنغال فانخفض الربح التشغيلي من 69 مليون دولار في العام 2021 الي 65 مليون دولار في العام 2022 وصافي خسارة من 13 مليون دولار في العام 2021 الي 23 مليون دولار في العام 2022.
- 6 - ارتفع العائد علي السهم من 0.0151 دولار أمريكي للسهم الواحد في 31 ديسمبر من العام 2021 الي ربح 0.0430 دولار أمريكي للسهم الواحد في 31 ديسمبر من العام 2022.

2- صافي اصول المجموعة :

بلغت صافي الاصول للمجموعة في 31 ديسمبر 2022 قيمة 542 مليون دولار بانخفاض 139 مليون دولار أمريكي من العام 2021 حيث بلغت 681 مليون دولار .

3- النفقات الرأسمالية:

أنفقت المجموعة ما قيمته 136 مليون دولار في النفقات الرأسمالية للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

4 - عدد المشتركين:

بلغ عدد المشتركين للمجموعة 13.5 مليون مشترك .

5- المخاطر المالية :

تتأثر المجموعة بعدم استقرار سعر الصرف في بعض الدول التي يوجد بها نشاط للمجموعة . ومع ذلك تم تخفيف هذا الأثر السلبي بالحصول علي بعض عوائدها بالعملات الاجنبية .

6- ملخص المركز المالي:

البيان	31 ديسمبر 2022 دولار	31 ديسمبر 2021 دولار
إجمالي الموجودات غير المتداولة	921,164,876	1,092,282,670
إجمالي الموجودات المتداولة	221,345,447	122,682,739
إجمالي المطلوبات المتداولة	410,383,951	324,239,566
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	190,148,925	209,539,342
إجمالي حقوق المساهمين	541,977,447	681,186,501

7- ملخص قائمة الدخل:

البيان	31 ديسمبر 2022 دولار	31 ديسمبر 2021 دولار
اجمالي الإيرادات	421,680,983	281,700,003
اجمالي الربح التشغيلي	115,312,147	53,370,462
صافي ربح/ خسارة الفترة	56,858,201	20,036,076
العائد علي السهم	0.0430	0.0151



باليندر رانبير سينغ

الرئيس التنفيذي لقطاع المالية